令和７年 9 月吉日

各位

学校法人西岡学園 札幌山の手高等学校 理事長・校長 西岡 憲廣

合唱部顧問 幅野 由美・藤原 環樹

合唱部部長 太田 未悠

札幌山の手高等学校合唱部 「第 92 回 NHK 全国学校音楽コンクール」

全国大会出場に伴う協賛金趣意書

謹啓

初秋の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本校合唱部は、令和７年 10 月 11 日（土）に東京都渋谷区・NHK ホールにて開催される「第

92 回 NHK 全国学校音楽コンクール 高等学校の部」に、北海道ブロック代表として出場することとなりました。

創部以来初めての快挙であり、部員一同、大きな喜びとともに全国の舞台で歌えることに誇りと責任を感じてお

ります。しかしながら、東京での大会参加にあたっては旅費や宿泊費など多額の経費を要し、部員や保護者の負

担だけではまかないきれないのが現状です。つきましては、誠に恐縮ではございますが、趣旨をご理解いただき、

温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．協賛金の目的および使途

全国大会出場にかかる生徒の旅費・宿泊費・練習会場費等に充てさせていただきます。なお、本協賛

金の決算報告は、決算終了後に学校のホームページで公開する予定です。また、決算で残余金が生じた

場合は、本合唱部の活動を推進するために使用いたします。

２．募集期間

令和７年９月 16 日（月）～10 月３日（金）

３．申込単位

個人 一口 1,000 円 企業・団体 一口 5,000 円 ※何口でもご協力いただけます。

４．ご協賛への感謝

協賛いただいた方について、個人の方は令和８年２月開催予定の「第 15 回定期演奏会」のプログラム

に御名前を、企業・団体の方は、企業名と所在地、連絡先を掲載させていただきます（広告ではな

く、ご芳名一覧の形をとらせていただきます）。 非掲載をご希望の場合は、その旨お知らせください

ますようお願いいたします。また、定期演奏会のご招待券を進呈いたします。

５．お手続き方法 ※直接担当者に手渡しいただくか、下記の口座にお振り込みください。

  ① ゆうちょ銀行からの振込

口座名義：ｻｯﾎﾟﾛﾔﾏﾉﾃｺｳﾄｳｶﾞｯｺｳｶﾞｯｼｮｳﾌﾞ 記号：19040 番号：49982751

② 他の金融機関からの振込

口座名義：ｻｯﾎﾟﾛﾔﾏﾉﾃｺｳﾄｳｶﾞｯｺｳｶﾞｯｼｮｳﾌﾞ 店名：九〇八（キュウゼロハチ）

店番：908 預金種目：普通預金 口座番号：4998275

（問い合わせ先） 札幌山の手高等学校 合唱部顧問 幅野（はばの）・藤原

〒063-0002 札幌市西区山の手 2 条 8 丁目 5 番 12 番 Tel（011）611-7301 Fax（011）641-3795